



DIE WHISKYBOTSCHAFT

DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diewhiskybotschaft.de

diewhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diwhiskybotschaft.de

diwhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Connemara 12 Jahre Peated

62,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (89,86 €/Liter)

Artikel-Nr.: CONNE-12-0,7

Torfig:	60	Trockenfrüchte:	10
Holz:	40	Früchte:	30
Floral:	10	Süße:	30
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Irland
Whisky-Typ:	Single Malt Irish Whiskey	Fass-Typ:	Bourbon
Alter (Jahre):	12	Alkoholgehalt:	40
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Cooley Distillery Riverstown Dundalk Louth/IE		

BESCHREIBUNG

Connemara 12 Jahre Peated

Tastingnote:

Nosing: Torfig, rauchig, malzig, etwas Jod, Heidekraut, etwas Waldhonig

Tasting: Wunderbar weich am Gaumen, Honig, Malz, Fruchtaromen und Salz

Abgang: Mittellang und weich, kräftig, Rauch



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Connemara Peated Malt

26,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (38,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: CONNE-PEAT-0,7

Torfig:	70	Trockenfrüchte:	10
Holz:	60	Früchte:	30
Floral:	10	Süße:	50
Malzig:	70	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Irland
Whisky-Typ:	Single Malt Irish Whiskey	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alkoholgehalt:	40	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Cooley Distillery Riverstown Dundalk Louth/IE

BESCHREIBUNG

Connemara Peated Malt

Tastingnote:

Nosing: torfig, rauchig, malzig etwas Jod, Heidekraut, etwas Waldhonig

Tasting: wunderbar weich am Gaumen, Honig, Malz und Fruchtaromen und Salz

Abgang: sehr lang und weich, wieder Rauch



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Cooley Irish Whiskey Collection

17,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,2 Liter (89,50 €/Liter)

Artikel-Nr.: COOLE-IRISH-SET

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	0
Holz:	0	Früchte:	0
Floral:	0	Süße:	0
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	0	Komplexität:	0
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Irland
Whisky-Typ:	Blended Malt Whisky	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alkoholgehalt:	40 - 40 - 40 - 40	Flascheninhalt:	0,2 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Cooley Distillery Riverstown Dundalk Louth/IE

BESCHREIBUNG

Tastingnote:

Connemara (keine Altersangabe) 40% vol

Nosing: Torf, Rauch, Heidekraut, etwas Honig und Eiche

Tasting: Honigsüß, fruchtig, malzig, angenehm rauchig, etwas Torf

Abgang: Sehr lang, warm, rauchig

Kilbeggan Single Grain 8 Jahre 40% vol

Nosing: Süße Honigaromen und Eichenholz

Tasting: Ausbalanciert, Malz, Toastbrot, dunkler Honig, angenehm süß

Abgang: Ausgewogen und mild

Kilbeggan (keine Altersangabe) 40% vol

Nosing: Süß, Karamell, Toffee, Vanille und angebranntes Eichenholz

Tasting: Komplex, Sultaninen, Datteln, Karamell und etwas schwarzer Pfeffer

Abgang: Mittellang und cremig

Tyrconnell (keine Altersangabe) 40% vol

Nosing: Fruchtig, frisch mit Citrusaromen



DIE WHISKYBOTSCHAFT

Tasting: Schön ausbalanciert mit Anklängen von Honig und Orangen, ölig, malzig, schwere Süße

Abgang: Sehr lang und fruchtig mit Honig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Connemara 12 Jahre Peated

9,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (198,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-Conne-12-0,05

Torfig:	60	Trockenfrüchte:	10
Holz:	40	Früchte:	30
Floral:	10	Süße:	30
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Irland
Whisky-Typ:	Single Malt Irish Whiskey	Fass-Typ:	Bourbon
Alter (Jahre):	12	Alkoholgehalt:	40
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Cooley Distillery Riverstown Dundalk Louth/IE		

BESCHREIBUNG

Sample - Connemara 12 Jahre Peated

Tastingnote:

Nosing: Torfig, rauchig, malzig, etwas Jod, Heidekraut, etwas Waldhonig

Tasting: Wunderbar weich am Gaumen, Honig, Malz, Fruchtaromen und Salz

Abgang: Mittellang und weich, kräftig, Rauch



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Connemara Peated Malt

6,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (138,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: S-CONNE-PEAT

Torfig:	70	Trockenfrüchte:	10
Holz:	60	Früchte:	30
Floral:	10	Süße:	50
Malzig:	70	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Irland
Whisky-Typ:	Single Malt Irish Whiskey	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alkoholgehalt:	40	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Cooley Distillery Riverstown Dundalk Louth/IE

BESCHREIBUNG

Sample - Connemara Peated Malt

Tastingnote:

Nosing: torfig, rauchig, malzig etwas Jod, Heidekraut, etwas Waldhonig

Tasting: wunderbar weich am Gaumen, Honig, Malz und Fruchtaromen und Salz

Abgang: sehr lang und weich, wieder Rauch



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Tyrconnell 10 Jahre Port Cask

9,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (198,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: TYRC-10-P-005

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	60
Holz:	40	Früchte:	20
Floral:	20	Süße:	40
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	80
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Irland
Whisky-Typ:	Single Malt Irish Whiskey	Fass-Typ:	Portwein
Alter (Jahre):	10	Alkoholgehalt:	46
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Andrew A. Watt & Co. Riverstown Dundalk/IE		

BESCHREIBUNG

Tyrconnell 10 Jahre Port Cask

Tastingnotes:

Nosing: Süßlich, komplex

Tasting: Anfänglich süß, Portwein, fruchtige Aromen, Schokoladentöne, angenehme Gewürznoten

Abgang: Komplex



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Tyrconnell 10 Jahre Port Cask

55,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (79,86 €/Liter)

Artikel-Nr.: TYRC-10-P-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	60
Holz:	40	Früchte:	20
Floral:	20	Süße:	40
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	80
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Irland
Whisky-Typ:	Single Malt Irish Whiskey	Fass-Typ:	Portwein
Alter (Jahre):	10	Alkoholgehalt:	46
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Andrew A. Watt & Co. Riverstown Dundalk/IE		

BESCHREIBUNG

TX Wodka

Tastingnotes:

Nosing: Süßlich, komplex

Tasting: Anfänglich süß, Portwein, fruchtige Aromen, Schokoladentöne, angenehme Gewürznoten

Abgang: Komplex